MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone: (55) 3218-9802 / E-mail: comissaoeleitoralcis@iffar.com.br

1

EDITAL Nº 085/2023, DE 13 DE MARÇO DE 2023

Referente aos Editais Nº 002/2023 e Nº 003/2023, de 05 de janeiro de 2023.

SELEÇÃO DE SERVIDORES PARA A COMPOSIÇÃO DO COMITÊ DE ÉTICA NA
PESQUISA COM SERES HUMANOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA FARROUPILHA — CEP IFFar

 RESULTADO PRELIMINAR

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA — IFFar, nomeado pela Portaria Nº 582, de 29 de
março de 2021, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar da
Seleção de servidores para a composição do Comitê de Ética na Pesquisa com
seres humanos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Farroupilha —CEP IFFar.

1. RESULTADO PRELIMINAR

1.1. Segue o nome do servidor selecionado:

Área Ciências Exatas e da Terra

 FRANK JONIS FLORES DE ALMEIDA

1.2. O preenchimento das vagas restantes (Ciências Agrárias; Ciências Biológicas;

Ciências Humanas; Engenharias) dar-se-á conforme rege o item 6.3.4 do Edital Nº

002/2023: por indicação dos Diretores Gerais dos campi do IFFar, em consenso, em

reunião do Colégio de Dirigentes, observando-se o equilíbrio de gênero e de

representatividade dos campi, conforme o art.13, parágrafo 1º, da Resolução Consup

Nº 51/2022.

Santa Maria/RS, 13 de março de 2023.

CARLOS RODRIGO LEHN

Reitor Substituto

Portaria Nº 582/2021

mailto:comissaoeleitoralcis@iffar.com.br